
Istituto Comprensivo di Luzzara
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado
Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522 22 31 37

www.icluzzara.edu.it – Email: reic83200d@istruzione.it 
pec: reic83200d@pec.istruzione.it – CF 81002390359

All' RSPP Bisi Giuliano

Agli interessati:
Elisa Grisanti

Tania Dallasta
Ghidoni Maria Lidia

Musi Alessandra
Cavallo Marcella

Giardini Elisa
Badari Simona
Ugolotti Elena
Bergna Luisa

Semper Chiara
Letari Lidia

Panizza Daniela
Zecchi Patrizia

Balbi Settino Iuri

Oggetto: Costituzione Comitato di Controllo – Decreto nomine 

Tenuto conto dell'individuazione delle figure resesi disponibili nell'ambito del collegio nella 

seduta del 11/09/2020, come da verbale n.2, delibera n. 3, in ottemperanza a quanto 

previsto al punto 13 del Protocollo 24/04/2020 (Regolamentazione per le misure ed il 

contrasto ed il contenimento della diffusione del virus Covid 19 negli ambienti di lavoro) e 

quanto suggerito al punto 9 del Protocollo d'intesa del 6/08/2020, e in applicazione alle 

“Indicazioni operative per la riapertura delle scuole e per la gestione di casi e focolai di  

Sars-Cov-2 nelle  scuole  dell'Emilia  Romagna” (prot.  n.  A00DRER. REG.  UF.  15520 del 

10/09/2020),  nel  rispetto  delle  regole  di  sicurezza,  la  Dirigente Scolastica  dell'Istituto 

Comprensivo di Luzzara, come in oggetto, 

DECRETA

la costituzione del Comitato di vigilanza anti COVID-19 per l’applicazione e la verifica del 

Protocollo COVID- 19, di seguito denominato “Comitato”. 

Responsabile del procedimento: Elisa Grisanti
Email: dsga@icluzzara.gov.it

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2760.14-09-2020.A.12.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Monti Anita Dirigente Scolastico (Datore di Lavoro)

Bisi Giuliano RSPP

Zecchi Patrizia RLS

Grisanti Elisa Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi

Dallasta Tania Primo collaboratore della Dirigente

Ghidoni Maria Lidia Referente del plesso Scuola Infanzia Luzzara

Musi Alessandra Sostituto del referente del plesso Infanzia Luzzara

Cavallo Marcella Referente del plesso Infanzia Codisotto

Giardini Elisa Sostituto del referente del plesso Infanzia Codisotto

Badari Simona Referente del plesso Infanzia Villarotta

Ugolotti Elena Sostituto del referente del plesso Infanzia Villarotta

Bergna Luisa Referente del plesso Scuola Primaria di Luzzara

Semper Chiara Sostituto del referente del plesso Scuola Primaria di Luzzara

Letari Lidia Referente del plesso Scuola Primaria di Villarotta

Panizza Daniela Sostituto del referente del plesso Scuola Primaria di Villarotta

Zecchi Patrizia Referente del plesso Scuola secondaria di I grado

Balbi Settino Iuri Sostituto del referente del plesso Scuola Secondaria di I grado

Premesso che l'obiettivo del Protocollo condiviso di regolamentazione (di cui all’allegato 6 

del  DPCM  26  aprile  2020)  è  quello  di  fornire  indicazioni  operative  finalizzate  a 

incrementare, negli ambienti di lavoro non sanitari, l'efficacia delle misure precauzionali di 

contenimento adottate per contrastare l'epidemia di COVID-19, il COVID-19 rappresenta 

un rischio  biologico generico,  per  il  quale occorre adottare misure uguali  per  tutta la 

popolazione.  Il  citato  protocollo  contiene,  quindi,  misure  che  seguono  la  logica  della 

precauzione e seguono e attuano le prescrizioni del legislatore e le indicazioni dell'Autorità 

sanitaria. 

Il Comitato anti-contagio Covid-19 è coordinato dal Dirigente Scolastico. Ha lo scopo di 

verificare la  puntuale  applicazione delle  procedure di  igiene,  prevenzione e protezione 

adottate  per  l’emergenza  COVID-19  nonché  di  tutte  le  altre  misure  di  prevenzione, 

protezione già disposte ordinariamente a scuola. È compito del Comitato anche verificare 

nel complesso l’efficacia dell’attività d’informazione e di formazione profusa ai fini della 

Responsabile del procedimento: Elisa Grisanti
Email: dsga@icluzzara.gov.it

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2760.14-09-2020.A.12.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



sicurezza  dei  luoghi  di  lavoro  sia  ordinariamente  che  straordinariamente  in  relazione 

all’emergenza COVID-19. 

In merito al suddetto protocollo l’RSPP e il medico competente collaborano con il Datore di 

Lavoro e l’RLS con funzioni di consulenza nell’applicazione e verifica di tutte le misure di 

regolamentazione legate all’emergenza COVID-19, con la partecipazione dei collaboratori 

del  Dirigente  Scolastico,  dell’RSU  d’Istituto,  del  D.S.G.A.  e,  successivamente,  dei 

collaboratori  scolastici di  presidio agli  ingressi/ai  front desk di tutti  i  Plessi  dell’Istituto 

Comprensivo di Luzzara. 

L’obiettivo è verificare l’applicazione delle misure precauzionali di contenimento adottate 

per contrastare l’epidemia di COVID-19 definite nel “Protocollo condiviso di regolazione 

delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro” (Allegato 6 del DPCM 26 aprile 2020 per le attività produttive e s.m.i.). 

Il Comitato avrà, tra gli altri, compiti di: 

• analisi e monitoraggio continuo della situazione dell’Istituto Comprensivo di Luzzara 

in ordine al contenimento del contagio e delle misure di prevenzione; 

• applicazione e monitoraggio dei protocolli di sicurezza e dei regolamenti interni con 

particolare  attenzione  alla  ripresa  delle  attività  lavorative  e  didattiche,  e 

successivamente delle scelte inerenti la eventuale integrazione delle misure per la 

realizzazione del Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

• espressione di parere in ordine all’integrazione del DVR - Valutazione del rischio da 

infezione da coronavirus in ambiente di lavoro e individuazione delle relative misure 

di  prevenzione  e  protezione  (prot.  n.  1645  e  1648  del  27/04/2020)  e  per  la 

procedura di sicurezza per la gestione dell’emergenza agente biologico coronavirus 

(prot.n. 1652 del 27/04/2020), per quanto attiene il rischio specifico da emergenza 

COVID-19. 

Il  Comitato,  così  costituito  e  disciplinato,  resterà  in  funzione  per  tutta  la  durata 

dell’emergenza epidemiologica e sarà presieduto dalla Dirigente Scolastica in funzione di 

Datore di lavoro. Le eventuali riunioni del comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia 

in presenza. 

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Anita Monti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Responsabile del procedimento: Elisa Grisanti
Email: dsga@icluzzara.gov.it

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2760.14-09-2020.A.12.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


